
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka: „Nemocnice Jihlava – rekonstrukce tepelných zdrojů“ 

 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 6 
 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Prosíme u upřesnění způsobu prokázání hodnot emisních limitů.  V ODBORNÉM POSUDKU 
zpracovaném v srpnu 2020 se emisní limity posuzují podle vyhlášky MŽP č. 415/2012 Sb., o 
přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení 
zákona o ochraně ovzduší, dle přílohy č. 2 k vyhlášce č. 415/2012 Sb. – podmínky provozu pro 
ostatní stacionární zdroje část II. V Příloze č. 1 - vytápění je uvedena norma EN 15502 a GCV. 
Dále pak jsou v posudku uvedeny maximální limity pro stacionární zdroje emisí 1 - 5 MW NOx 
 100 [mg.m-3 ]  a CO 50 [mg.m-3 ], v příloze č. 1 - vytápění jsou uvedeny hodnoty a jednotky 
jiné, matoucí např.: NOx max. 60mg/kWh a dále v textu NOx 45mg/kWh. Prosíme o potvrzení 
domněnky, že emisní limity budou stanovovány a prokazovány dle platné legislativy ČR, tj. dle 
vyhlášky MŽP č. 415/2012 Sb., a jejich novelizací. A dále žádáme o potvrzení, že maximální 
hodnota NOx a CO nepřesáhne legislativou stanovené limity.  
 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 28358/2021 J. Mikésková/kl. 415 30. 3. 2021 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

 



 

 
 

  

 
Reakce zadavatele: 
Ano, emisní limity budou stanovovány a prokazovány dle platné legislativy ČR, tj. dle vyhlášky 
MŽP č. 415/2012 Sb., a jejich novelizací. Důležitým dokumentem pro splnění požadavků je 
ODBORNÝ POSUDEK ve smyslu požadavků zákona č. 201/2012 Sb. a vyhlášky č. 415/2012 
Sb. přílohy č. 13, který je součástí PD. Hodnoty NOx a CO nesmí přesáhnout legislativou 
stanové limity. 
 

Dotaz č. 2: 
Prosíme o vysvětlení hodnoty u Měřičů tepla, 2sekundový interval integrace.  U standartního M-
Bus protokolu odečet po 15 minutách, sw lze nastavit rychlý M-Bus, kdy je aktualizace po 4 sec. 
Při napájení z baterie je vzorkování teplot po 30 sec, v případě napájení ze zdroje 230 V je 
vzorkovací perioda 4 sec.  
 
Dále pak není jasné, jestli jde o měřiče s napájením 230 V nebo bateriovým.  
 
Reakce zadavatele: 
V PD uvažováno s bateriovým systémem. Lze uvažovat se standardním M-Bus protokolem - 
odečet po 15 minutách.  
 
 
Dotaz č. 3: 
V následujících položkách vidíme nesoulad a prosíme o upřesnění:  

233 K 734109116 
Montáž armatury přírubové se dvěma přírubami 
PN 6 DN 80 

soubor 3,000 

 
PP 

 
Montáž armatur přírubových  se dvěma přírubami PN 6 DN 80 

  
234 M 551vp2 

Mechanický magnetický filtr, DN80, 16 bar, 
vnitřní závit 

kus 3,000 

 

235 K 734109117 
Montáž armatury přírubové se dvěma přírubami 
PN 6 DN 100 

soubor 3,000 

 
PP 

 
Montáž armatur přírubových  se dvěma přírubami PN 6 DN 100 

  

236 M 551vp3 
Mechanický magnetický filtr, DN100, 16 bar, 
vnitřní závit 

kus 3,000 

 
Platí montáž přírubové armatury, nebo máme dodat přírubový filtr?  
 
Dále pak pro dimenzi větší jak DN 50 z technického i ekonomického 
pohledu by vhodnější použít armatury přírubové s podobnou 
konstrukcí.  
 
Reakce zadavatele: 
V PD bylo v tomto případě uvažováno s magnetickými filtry určených  
pro vertikální instalace – ty mají pro dimenze DN80 a DN100 závitové 
připojení – viz. foto a technický list č.6. 
Pokud dodržíte technické parametry filtrů, můžete využít i standardní 
přírubové připojení. 
 



 

 
 

  

 
 
 
 
Vzhledem k tomu, že tato informace nemění zadávací podmínky, lhůta pro podání nabídek se 
neprodlužuje. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí odboru majetkového 
Krajský úřad Kraje Vysočina 
 
 


		2021-03-30T06:38:10+0000
	Not specified




